PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

TOTAL

Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisiéon de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Materiales y Suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Subsidios y subvenciones

16,795,607,306

143,287,230
20,665,270
o]
5,389,363
18,847,476
94,753,691
3,631,430
391,822,423
19,752,567
5,913,822
94,249,100
102,528,612
38,685,886
99,970,788
1,635,504
o]
29,086,144
4,887,349,090
117,629,704
1,488,429,700
1973,086,363
1234,718,767
16,469,252
o]
19,124,171
16,535,697
21,355,436
11,373,148,563

11,373,148,563




