PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

SEGURIDAD ALIMENTARIA MEXICANA	
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO	IMPORTE
TOTAL	16,795,607,306
Servicios personales	143,287,230
Remuneraciones al personal de carácter permanente	20,665,270
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	0
Remuneraciones adicionales y especiales	5,389,363
Seguridad social	18,847,476
Otras prestaciones sociales y económicas	94,753,691
Previsiones	3,631,430
Materiales y suministros	391,822,423
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	19,752,567
Alimentos y utensilios	5,913,822
Materias primas y materiales de producción y comercialización	94,249,100
Materiales y artículos de construcción y de reparación	102,528,612
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	38,685,886
Combustibles, lubricantes y aditivos	99,970,788
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,635,504
Materiales y Suministros para seguridad	o
Herramientas, refacciones y accesorios menores	29,086,144
Servicios generales	4,887,349,090
Servicios básicos	117,629,704
Servicios de arrendamiento	1,488,429,700
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,973,086,363
Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,234,718,767
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	16,469,252
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0
Servicios de traslado y viáticos	19,124,171
Servicios oficiales	16,535,697
Otros servicios generales	21,355,436
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	11,373,148,563
Subsidios y subvenciones	11,373,148,563